ORIGINALE 7

L~

____ COMUNE DI POSTA
DETERMINA DEL RESPONSABILE]

OGGETTO: Lavori di "Realizzazione aree per la dislocazione delle attivita commerciali e per il centro
sociale nel Comune di Posta" OCPDC 408 del 15.11.2016".
CUP D87H17000130001 - CIG 7062436A8C.

Aggiudicazione Definitiva dei lavori alla ditta Aloisi Giuseppe impresa individuale.

SETTORE VIGILANZA

Alla presente determinazione, del 15-06-2017 ¢ stato assegnato il seguente numero del registro generale: 114/2017
PUBBLICAZIONE

Pubblicata all* Albo Pretorio del Comune al n.&D ) i5; {éw} e vi rimarra per 10 giorni, ai sensi dell*art.3 8, comma 4,
dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 07. 06.2000.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 2 marzo 2013, n. 4 ad oggetto: Approvazione Regolamento per la gestione
delle procedure di pubblicazione dell’albo pretorio on ~line.

IL RESPONSABILE ALBO ON LIN E
Cap. Nello Angelini

IL RESPONSABILE
VISTO: ,
® Il decreto sindacale n. 4 del 02/11/2016 con Ia quale il sottoscritto & stato nominato Responsabile del Servizio
Tecnico del Comune di Posta a partire dal 02/11/2016:
gliartt. 107 ¢ 183, comma 9, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
Iart. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
Iart. 38 dello Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale dj Contabilita;
Part. 44 “Disposizioni in materia di contabilita e bilancio”, comma 3 del Decreto Legge. n. 189 del 17/10/2016
cosi come modificato dal Decreto Legge n. § del 09/02/2017;
o TPart. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la
“deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio
dell’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalita
di gestione previste dal comma | del medesimo articolo, intendendosi come riferimento 'ultimo bilancio
definitivamente approvato;
e lart. 6 della legge 7/8/1990 n. 241, modificato dalla legge n. 15/2005;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del Procedimento,
corredata di attestazione di sua conformita alla legislazione vigente nonché allo Statuto e ai Regolamenti Conunali;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

® 2 @ © o

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento nel
testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo:
dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;
dalla data di apposizione del visto da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’att, 151
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267

=3

(Ing. MagsimjliawG Giorgini)



IL. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(41 sensi dell'art. 6 della legge 7 agosto 1990 n, 24] » cosi come modificato dalla legge n. 15:2003. ¢

sull Organizzazione degli Uffici e dei Servizi)

del vigenie Regolumento

SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione a] Responsabile  del Settorc Competente all’adozione del
provvedimento finale.

Al riguardo, attesta [a regolarita del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso & stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune dj Posta. Attesta

altresi che la presente proposta di determinaziope-¢ Gpidorme alle risultanze dell’istruttoria condotta.

ESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Massjfniljan gini

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Premesso che:

- in data 24/08/20] 6, 26/10/2016 e 30/10/2016 eventi sismici di particolare magnitudo hanno causato
danni su tutto il territorio comunale;

- in conseguenza di talj fenomeni si ¢ verificata una grave situazione di emergenza nel territorio
comunale;

- ¢incorso una Campagna di sopralluoghi ad opera dei Tecnici della DLCOMA .C. di Rieti;

Vista la delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale & stato dichiarato,
per 180 giorni, lo stato d'emergenza in conseguenza dell’evento sismico del 24 agosto 2016 che ha
interessato il territorio-de| Centro Italia,

Vista la  delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 febbraio 2017 con la quale ¢ stato
prorogato, per 180 giorni, lo stato d'emergenza in conseguenza dell’evento sismico del 24 agosto, 26 e 30
ottobre 2016 e del 18 gennaio 2017, che hanno interessato il territorio del Centro Italia,

Dato atto:

che in seguito all’emanazione dell” OCPDC n. 408 del 15 novembre 2016, con la quale Ia Protezione Civile
Nazionale ha disciplinato le modalita operative per la realizzazione delle strutture temporanee da adibire a
strutture pubbliche e per la prosecuzione delle attivita commerciali, ha individuato le aree per I'allocazione
di n. 4 attivita commerciali da delocalizzare sull’Abitato dj Posta Capoluogo, oltre ad un area da adibire a
centro sociale; _

-che, sulla base di valutazioni tecnico-economiche sono state individuate le seguenti aree:

- attivitd economiche: L’area prospiciente la scuola elementare di Posta denominata “triangolo”
attualmente destinazione da PRG ad F3 “spazi pubblici attrezzati” tipo “a” “verde pubblico” che
prevede anche I’edificazione di chioschi e/o strutture tipo logicamente similj a quelle in progetto;

- centro sociale: L’area prospiciente la scuola materna dj Posta, censita al foglio 23 part. 422, a
destinazione F1 “attrezzature scolastiche™;

-che in seguito alle richieste fatte si sono svolti i sopralluoghi del Servizio Geologico della Protezione Civile
Regionale e del’JSPRA che, hanno rimesso le loro relazioni di valutazione delle aree,

~che nella stessa Deliberazione 35 del 29.04.2017 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo,
dell’intervento oggetto della presente per I'importo complessivo dj € 71.744,51 secondo il seguente quadro
economico:

a misura €44.973,50
er la sicurezza da PSC € 2.248,68‘

Importo lavori

2 Di cui per oneri p

T




1 Iva sui lavori - urbanizzazione 10% €4.497.35

2 Imprevisti 5% € 2.248,68

3 tva sugli imprevisti 10% € 224,87
Progettazi >finitiva secutiva,Direzi

* | avort, contabilt o coodinamenta sicurerze. €5.000,00

5 CNPAIA su B4 4% € 200,00
Sorveglianza Archeologica (compresi oneri

6 previdenziali) - Se richiesta dalla € 1.500,00
Soprintendenza

7 gaoslg;etenza agronomo/agrotecnico (compresa € 1.000,00

9 Iva su spese tecniche B4+B5+B6+B7 22% € 1.694,00

se per incentivi (DL smi - art. ,

10 ?;lag igz; 1;15/55)11‘(1\1 (DLgs 50/2016 e smi - art 2% €899.47

11 | Acquisto n. 2 container dim. 5,22 x 2,40 mt € 8.200,00

12 | Iva per acquisto container 22% € 1.804,00

13 | Allacci elettrici € 4.000,00

Tutto ¢id premesso

Vista la determinazione n. 77 del 02.05.2017 con la quale ¢ stato approvato lo schema di avviso di sorteggio
pubblico, nominata la commissione ed indette le operazioni in data 03.05.2017 presso la sede provvisoria del
Comune di Posta in via Roma 101;

Vista la determinazione n. 88 del 10.05.2017 con la quale ¢ stato approvato il verbale di sorteggio pubblico
eseguito in data 03.05.2017;

Vista la determinazione n. 89 del 11.05.2017 a contrarre con la quale & stata indetta la gara ai sensi ai sensi
dell’art. 63 co. 2 lettera “c” del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed ¢ stato disposta la prima seduta di gara per il
giorno 17.05.2017 alle ore 12:00;

Vista la determinazione n. 93 del 17.05.2017 con la quale & stata nominata la commissione di gara ed & stata
posticipata nell’orario la gara da svolgersi alle ore 15:00 del del 17.05.2017 anziché alle ore 12:00;

Visto il verbale di gara n. 1 in data 17.05.2017, allegato in copia alla presente, con il quale & stata disposta
P’aggiudicazione Vista la determinazione n. 95 del 19.05.2017 di approvazione del verbale di gara n. 1 in
data 17.05.2017 e di aggiudicazione provvisoria all’impresa Aloisi Giuseppe impresa individuale, con sede
in Leonessa fraz. Terzone, a fronte del ribasso con il ribasso offerto del 28,36%;

Dato atto che sulla base del ribasso d’asta proposto dalla ditta Aloisi Giuseppe, pari ad al 28,36% il quadro
economico dell’intervento viene ricalcolato come di seguito riportato:

e

Importo lavori a misura

€ 44.973,50
2 Oneri per la sicurezza da PSC 2 2.248,68
3 Ribasso d'asta € ]2 1 16,76

o




1 Iva sui lavori - urbanizzazione 10% € 3.285,67\

2 Imprevisti 3% € 1.642,84

3 Iva sugli imprevisti 10% € 164,28

A Proggttazioneﬂeﬁnitiva efi esecu:tiva‘,Direzione € 5.000.00
lavori, contabilita e coordinamento sicurezza, T

5 CNPAIA su B4 4% €200,00
Sorveglianza Archeologica (compresi oneri

6 previdenziali) - Se richiesta dalla €1.500,00
Soprintendenza

- (.,‘onjpetenza. agronomo/agrotecnico (compresa € 1.000,00
cassa)

9 Iva su spese tecniche B4+B5+B6+B7 22% € 1.694,00
- —

10 Isilags-e r};i; 1;;,:)1111\1 (DLgs 50/2016 ¢ smi - art. 2% €657.13

11 Acquisto n. 2 container dim. 5,22 x 2,40 mt € 8.200,00

12 |Iva per acquisto container 22% € 1.804,00

13 | Allacci elettrici € 4.000,00

Espletate le operazioni di verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta Aloisi Giuseppe Impresa
Individuale chiedendo riscontro alle certificazioni all’agenzia delle Entrate ed alla Procura della Repubblica
della Provincia di Rieti, ufficio del casellario giudiziale ed alla Cancelleria Fallimentare con note prot. 2988,
2989 e 2990 del 19.05.2017;

Viste le note di risposta dei suddetti uffici ed accertata la veridicita delle dichiarazione rimesse in sede di
presentazione delle offerte tra le cui la mancanza di motivi di esclusione all’agiudicazione definitiva ai sensi
dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016;

Visto il documento unico di regolarita contributiva attestante la regolarita della ditta;

Dato atto che il suddetto intervento trova copertura finanziaria al cap. 131/01 C/2017 ed & finanziato con
fondi della Contabilita speciale inerenti gli eventi sismici a partire da agosto 2016, come comunicato dal
soggetto attuatore con mail assunta al protocollo comunale n. 242603 del 12.05.2017, per € 58.719,00
codice di bilancio 11.02-1.03.02.99.999;

Ritenuto necessario assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “sul sito Web del Comune di Posta, in adempim_gnto del
Combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e del comma 32 dell’art. 1 della Legge n.
190/2012;

Visto il D.Lgs. nr. 50/2016 ¢ ss.mm.ii.;
Visto ’art. 32 comma 7, 8 e 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto 1’art. 183 del D. Lgs 267/2000;

ACCERTATA la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 e
$s.mm.ii.;



DETERMINA
per i motivi espressi in premessa e che integralmente si richiamano:

1. di disporre ’aggiudicazione definitiva dell’appalto per '"Realizzazione aree per la dislocazione

delle attivita commerciali e per il centro sociale nel Comune di Posta" OCPDC 408 del
15.11.2016” per un importo complessivo di contratto di € 32.856.74 oltre IVA al 10% in favore
della Ditta Aloisi Giuseppe impresa individuale, con sede in Leonessa fraz. Terzone (RI) P.I.
00072260573 ;

2. Diimpegnare, la somma di €.36.142,41 compresa IVA al 10% come segue :

CREDITORE | CE/PIVA |IMPORTO Esercizio Esigibilita
COMPLESSIVO

2017 | 2018 | 2019 | Swuce

Aloisi 00072260573 €36.142,41 X
Giuseppe

Ripartizione spesa per scadenza

IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO
MISS. 11 PROG. 02 TITOLO 1 131/01 C/Comp 2017 €36.142.41

3. di approvare il q.e. dei lavori post gara che in virta del miglior prezzo offerto in sede di gara dalla
Aloisi Giuseppe impresa individuale viene rimodulato come di seguito riportato:

1 Importo lavori a misura € 44.973,50

2 Oneri per la sicurezza da PSC €2.248,68

3 Ribasso d'asta 28.36% €12.116,76

32:856,74

| Iva sui lavori - urbanizzazione 10% € 3.285,67

2 Imprevisti 5% €1.642.84

3 Iva sugli imprevisti 10% €164,28

4 Progc?ttaz,ione.dle\ﬁnitiva efi esecutiva.,Direz.ione € 5.000,00
lavori, contabilita e coordinamento sicurezza.

5 CNPAIA su B4 4% € 200,00
Sorveglianza Archeologica (compresi oneri

6 previdenziali) - Se richiesta dalla € 1.500,00
Soprintendenza

7 Competenza agronomo/agrotecnico (compresa € 1.000,00
cassa)

9 Iva su spese tecniche B4+B5+B6+B7 22% € 1.694,00

10 Spgse per incentivi (DLgs 50/2016 ¢ smi - art. 2% € 657,13
113 - max 2%)

11 | Acquisto n. 2 container dim. 5,22 x 2,40 mt € 8.200,00

12 | Iva per acquisto container 22% € 1.804,00

13 | Allacci elettrici £ 400000




wn

Di dare atto che I"intero intervento trova copertura, e quindi risulta impegnato al cap. 131/01 comp.
2017 per I'importo complessivo 58.719,00;

Di disporre che, in considerazione della necessaria urgenza e dalle deroghe introdotte dalle OCDCP
388 e 394/2016 si disporra I"'immediata stipula del contratto senza attendere i termini di cui all’art.
32 co. 9 del D.Lgs. 50/2016 ;

Di assolvere 1’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella  sezione
“AMMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “sul sito Web del Comune di Posta, in adempimento
del Combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. 1.33/2013 e del comma 32 dell’art. 1 della
Legge n. 190/2012;

di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Servizio Tecnico e
la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di
questa Amministrazione.

Il Responsabile Unico del Pr: c{limento

Y

Ing. Maggimiliano Gforgini




CRONOGRAMMA
Di seguito all’adozione da parte del Responsabile ed alla intervenuta esecutivita della presente
determinazione, dovranno seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate:

1) VERIFICA AI SENSI DELL’ART. 48-BIS D.P.R. 602/1973 TRAMITE EQUITALIA
SERVIZI DA PARTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (PER PAGAMENTI SUPERIORI
A €10.000,00);

2) copia conforme all’originale dovra essere trasmessa a:
a. Sindaco
b. Assessore
Settore Tecnico

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, c¢.4 - Decreto Leg.vo
18.8.2000 n. 267.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.

IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO/
LDMMANDATO -
MISS. 11 PROG. 02 TITOLO 1 131/01 C/Comp 2017 €36.142.41 69
IMPUTAZIONE CAPITOLO IMPORTO ORDINATIYO
MISS. 99 PROG. 01 TITOLO 9 6002/00 C/Comp 2017 € /
v

Posta, Y. 06 . Jo 1%

ile el Settore Eipapziario
, AlfM

Questa determinazione, essendo esecutiva, pud essere trasmessa al settore Tecnico e per la successiva
pubblicazione.

Si evidenzia che ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potra ordinare la prestazione di che
trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazione e dell’impegno di spesa. La
Jattura (o altro titolo del creditore) dovra necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sna irvicevibilita
per violazione di legge.




